
Dziennik Ustaw Nr 205 — 14738 — Poz. 1354

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz-
nia 1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 27, z późn. 
zm.1)) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. 
o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki Skarbu 
Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792 oraz z 2006 r. Nr 183, 
poz. 1353) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się ulgi we wpłatach z zysku na rzecz 
budżetu państwa następującym przedsiębiorstwom 
państwowym oraz jednoosobowym spółkom Skarbu 
Państwa, a także spółkom, w których wszystkie akcje 
(udziały) są własnością Skarbu Państwa, z wyjątkiem 
akcji (udziałów) nieodpłatnie udostępnionych pracow-
nikom, na zasadach określonych w odrębnych przepi-
sach, wykonującym zadania na rzecz obronności i bez-
pieczeństwa państwa, wymienionym w rozporządze-
niach wydanych na podstawie:

1)  art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysło-
wego potencjału obronnego i modernizacji tech-
nicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 83, poz. 932, z późn. zm.2));

2)  art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizo-
waniu zadań na rzecz obronności państwa realizo-
wanych przez przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, 
poz. 1320 oraz z 2002 r. Nr 188, poz. 1571) — reali- 
zującym w trybie art. 7 zadania wynikające z pro-
gramu mobilizacji gospodarki, o którym mowa 
w art. 4a ust. 1 tej ustawy. 

2. Wykaz przedsiębiorstw państwowych i jedno-
osobowych spółek Skarbu Państwa, którym udziela 
się ulgi, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
rozporządzenia.

§ 2. 1. Ulga, o której mowa w § 1, polega na po-
mniejszeniu należnej kwoty wpłaty z zysku, po opo-
datkowaniu podatkiem dochodowym, w sposób okreś- 
lony w ust. 2.

2. Wysokość należnej ulgi ustala się jako iloczyn 
należnej kwoty wpłaty z zysku i wskaźnika ustalonego 
w wysokości odpowiadającej udziałowi wartości przy-
chodu ze sprzedaży produkcji i usług na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa w przychodach 
ze sprzedaży i zrównanych z nimi.

3. Ulgę ustala się w rachunku narastającym.

4. Wysokość ulgi podlega ostatecznemu rozlicze-
niu na podstawie zatwierdzonego rocznego sprawo-
zdania finansowego.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 11 lutego 1997 r. w sprawie ulg we wpłatach 
z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednooso-
bowych spółek Skarbu Państwa wykonujących zada-
nia na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa 
(Dz. U. Nr 29, poz. 158 i Nr 128, poz. 840 oraz z 1998 r. 
Nr 160, poz. 1066).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1354

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 18 października 2010 r.

w sprawie ulg we wpłatach z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu 
Państwa wykonujących zadania na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 18, poz. 82, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 154, poz. 791, z 2002 r. Nr 156, 
poz. 1301 oraz z 2006 r. Nr 183, poz. 1353.

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2000 r. Nr 119, poz. 1250, z 2001 r. Nr 76, poz. 805 i Nr 100, 
poz. 1080, z 2002 r. Nr 240, poz. 2053, z 2004 r. Nr 19, 
poz. 177, Nr 120, poz. 1252 i Nr 123, poz. 1291 oraz z 2006 r. 
Nr 220, poz. 1600.



Dziennik Ustaw Nr 205 — 14739 — Poz. 1354

 

1.  Zakłady Sprzętu Precyzyjnego „NIEWIADÓW” S.A. 
w Niewiadowie

2.  Fabryka Łożysk Tocznych — KRAŚNIK S.A. w Kraś-
niku

3.  NITROERG S.A. w Bieruniu 

4.  Zakłady Tworzyw Sztucznych GAMRAT S.A. 
w Jaśle

5.  „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu

6.  Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Poznaniu

7.  Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemiano-
wicach Śląskich

8.  Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie

9.  Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi

10.  Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgosz-
czy

11.  Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warszawie

12.  Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu

13.  Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce

14.  Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu

15.  Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy 

16.  Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Techno-
logiczne S.A. w Warszawie

17.  Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Po-
znaniu

18.  Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki 
Morskiej S.A. w Gdyni

19.  Warszawskie Zakłady Mechaniczne „PZL-WZM” 
w Warszawie S.A. 

20.  Wytwórnia Filtrów „PZL-SĘDZISZÓW” S.A. w Sę-
dziszowie

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 października 2010 r. (poz. 1354)

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH I JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA 
KORZYSTAJĄCYCH Z ULG WE WPŁATACH Z ZYSKU NA RZECZ BUDŻETU PAŃSTWA


		2010-11-03T16:32:46+0100
	Grzegorz Paczowski




